3 quietem *add Schopenius* || 5 aeris salubritate *Schopenius* || 6 affrica || 10
 te *add Schopenius* || 12 domiciano || 13 affrica || 16 Africa coronam *Rit-
 schelius*: affrice corona || 18 manum || 19 amicitiam || 24 potesne *** *codex
 in quo scriptum erat hoc* || 25 uictor *add Ritschelius, in codice eius loco te
 erasum est* || 26 gencium ||

‘quid nunc uis ego respondeam? o quisquis es, mihi quoque ipsi hoc idem mirum uideri solet, quod non Romae morer; sed nihil est difficilium quam rationem reddere actus tui. quare desine me in memoriam priorem reducendo uulnus dolorum meorum rescindere. propitia sit illa ciuitas, et fruantur illa quibus fortuna permittit. quod ad me pertinet, ex illo die, cuius tu mihi testis es, postquam ereptam manibus et capiti coronam meo uidi, tota mens, totus animus resiliit atque abhorruit ab illa ciuitate, adeoque sum percussus et consternatus illo dolore ut patriae quoque meae oblitus et parentum carissimorum 10 similis furenti huc et illuc uagarer per diuersa terrarum’. et ille ‘quae tamen loca quasue regiones peragrasti?’

‘Si ita indulget otio, plane quam breuiter exponam nec inuitus priorum recordabor. primum Siciliam nobilem uidi, domesticam Cereris. secundam deinde Creten, patriam tonantis, et a latere uicinas Cycladas salutauit. inde me Rhodos et ab regressu Aegyptium pelagus, ut ora Nili uiderem et populum semper in templis otiosum peregrinae deae sinistra pulsantem. inde rursus Italiam redii, et taedio maris cum mediterraneam concupissem, secutus Gallicas Alpes en lustrum populos aquilone 20 pallentes. inde sol occidens placuit: flecto cursum. sed statim par horrore, par uertice, par ille niuibus Alpinis Pyrenaeus excepit. uides, hospes, quae spatia caeli peragrauerim, quae maris quaeue terrarum. non aliter mehercules, si conferre paruis magna licet, sacer ille iuuenis peruolitauit, cui 25 Terra mater capaces onerauerat frugibus amictus, et cum alite serpente curram ipsa iunxisset, nisi toto orbe peragrato uetuit suas redire serpentes. liceat ergo tandem fatigato hic aliquando succumbere. si Scythes essem, iam plaustra soluissem; si uagus gubernator, iam dicata pelagi deae prora 30 penderet. quousque uagabimur? an semper hospites erimus?’

3 rationem || 5 propicia || 6 a me || cuius quo tu || 10 et add *Ritschelius* || 11 uagarer *Ritschelius*: uager || 13 ocio || 14 sisciliam || 15 Cereris sedem. deinde *Schopenius* || 16 cicladas || inde Rhodon *Schopenius* || 17 egyptium || allexit add *Ritschelius* || 18 ociosum || 19 mediterraneam plagam noscere concupissem secutus sum *Ritschelius* || 20 en *scripsi*: et || 22 pireneus || 23 spatia || 29 succumbere || Scythes *Welckerus*: cithes ||